Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 796/2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, que interceda junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado,  no sentido de que seja dado solução para esgoto estourado

e limpeza na Avenida Hermano Gomes Bairro José e Maria.

JUSTIFICATIVA

A Avenida além de lixo que são restos de comida provenientes da feira, também

encontra-se com esgoto estourado o que tem trazido mal estar aos moradores locais. É com

frequência que esse esgoto estoura, ocasionando repetidamente esse incomodo por mal cheiro e

falta de higiene, expondo crianças e seus moradores de forma geral a tal transtorno.

Solicitamos uma solução para um ambiente ecologicamente correto e maior comodidade

e higiene aos moradores locais.

Dá conhecimento a Irmã Rita, Diogo, Simone, pastor Genival que são moradores locais.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas